
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA' METROPOLITANA  DI PALERMO          

                                                             

                                                                                                

I.E.                    
 

                        

  COPIA  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
 

                        

                                                          N. 51  del 06.06.2024 
 

 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) DI CUI 

AL DECRETO MINISTERIALE DEL 22 OTTOBRE 2019. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei  del mese di giugno, alle ore 13,50  si  riunisce la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. Previa convocazione del  Sindaco GIROLAMO 

ANZALONE per le vie brevi,  la presente adunanza si tiene in modalità mista, intendendo per tale 

quella in cui taluni dei suoi membri siano in compresenza in un medesimo luogo e altri collegati in 

tele e/o video conferenza e si dà atto che sono i seguenti signori:          

                                                                                         

                                                                                                                  Presente                     Assente 

1         Girolamo               ANZALONE          Sindaco                                  X                                --                         

2         Sara Valeria           SAPIENZA           Vice Sindaco                           X                               --         

3 Giacomo        BONDI’                 Assessore                  Collegato da remoto               --      

4 Antonietta       SPARACIO            Assessore                  Collegata da remoto               --                                                       

5          Giuseppe               INDIA                     Assessore                 Collegato da remoto               --                                                                                

              

 

 TOTALE PRESENTI 5     

 

   

  Partecipa  il   Segretario Comunale Dr. Roberto Terranova   

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.      

                                               



Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet 

assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede alla adozione della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista  la  proposta  di   deliberazione  avanzata   dal Responsabile del I Settore su indirizzo del 

Sindaco,  avente   ad   oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' 

(PUC) DI CUI AL DECRETO MINISTERIALE DEL 22 OTTOBRE 2019.    
 

 

      -    Considerato il parere espresso per la regolarità tecnica e contabile; 
 

- Ritenuto di approvarla integralmente; 
 

- Con voti unanimi palesi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte; 

 

 

Successivamente 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con unanime votazione palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente delibera Immediatamente Esecutiva , ai sensi dell’art.12 L.R. n. 44/91 

comma 2, stante l’urgenza di provvedere alla presentazione dell’istanza nei termini stabiliti dalle 

linee guida. 



  

  

  

 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) DI CUI 

AL DECRETO MINISTERIALE DEL 22 OTTOBRE 2019 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali, su indirizzo politico del Sindaco, sottopone alla Giunta 

Municipale la seguente proposta di deliberazione, attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno 

potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di 

astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato 

che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

 

Richiamati: 

-  il Decreto Legge n. 4 del 28 gennaio 2019, convertito con modificazioni, dalla legge n.26 del 

28 marzo 2019, recante disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni; 

-  il Decreto 22 ottobre 2019 - Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali, avente per oggetto 

“Definizione, forme, caratteristiche e modalità di attuazione dei Progetti utili alla collettività 

(PUC)”; 

- il Decreto Interministeriale del 30.12.2021, emanato dal Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, registrato alla Corte 

dei Conti il 24.01.2022 al n. 169, pubblicato in G.U. serie generale n. 44 del 22 febbraio 2022, che 

approva il Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà per il triennio 2021-

2023, e, altresì, provvede alla ripartizione delle risorse finanziarie alle regioni, a valere sulla Quota 

Servizi Fondo Povertà (QSFP) per triennio 2021-2023, che assegna la QSFP 2021 alla Regione 

Siciliana per un importo pari ad € 85.476.600,00; 

-  Il Decreto Legge n. 48 del 4 maggio 2023 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 85 

del 3 luglio 2023, istitutivo delle due nuove misure di contrasto alla povertà – Assegno di 

Inclusione e Supporto per la Formazione e il Lavoro, in particolare l’art. 6 co. 5 – bis il quale 

prevede, nell’ambito del percorso personalizzato, l’impegno alla partecipazione a progetti utili alla 

collettività; 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 3 del 05.01.2023, con la quale è stato approvato il “Piano 

Regionale di Contrasto alla Povertà per il Triennio 2021-2023”, nel quale sono definiti gli specifici 

rafforzamenti del sistema di interventi e servizi sociali per il contrasto alla povertà, coerentemente 

con le previsioni del Piano Nazionale 2021-2023, volto alla progressiva attuazione dei livelli 

essenziali delle prestazioni sociali; 

- la nota prot. 6171 del 10.05.2023, del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, relativa 

al riparto Quota Servizi Fondo Povertà 2021, che assegna al Distretto Socio- Sanitario 36, capofila 

Misilmeri, un importo pari ad € 1.009.617,63; 



  

- la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 01 del 13.06.2023, recante ad oggetto “Quota 

Servizi Fondo Povertà – PAL 2021. Approvazione della programmazione delle risorse assegnate al 

Distretto SS 36. Decreto Interministeriale del 30.12.2021. Delibera Giunta Regionale n. 3 del 

05.01.2023.CUP J21H23000010001”, che approva il PAL 2021, secondo le linee guida, diramate 

dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (MLPS); 

- il D.D.G. n. 1767 del 27/06/2023, emanato dall'Assessorato Regionale della Famiglia delle 

Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento della Famiglia delle Politiche Sociali, inerente la 

programmazione del PAL 2021, secondo Linee guida regionali e specifico Format; 

- la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 02.08.2023, recante la modifica e 

l'integrazione della progettualità Quota Servizi Fondo Povertà -PAL 2021 del DSS 36, approvata 

con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 1/202, per adeguarla al format regionale allegato al 

D.D.G. n. 1767 del 23/06/2023, che ha previsto, tra l'altro, le risorse economiche per l'attivazione e 

la prosecuzione dell'Azione progettuale: PUC- Progetti Utili alla Collettività, in favore degli utenti 

residenti nel DSS 36; 

- la nota n.15471 del 14/11/2023 con la quale il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 

amplia la platea dei beneficiari degli interventi finanziabili con la Quota Servizi Fondo Povertà, che 

in forma volontaria, possono partecipare alle attività dei Progetti Utili alla Collettività; 

Considerato che: 

-  l’Assegno di Inclusione prevede per i beneficiari la sottoscrizione di un patto per il lavoro o 

di un patto per l’inclusione sociale; 

-  all’ interno di tali Patti è prevista, per i tenuti agli obblighi, la partecipazione a Progetti Utili 

alla Collettività (PUC), quali “progetti a titolarità dei Comune, utili alla collettività in ambito 

culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni, cui il beneficiario 

dell’Assegno di Inclusione è tenuto ad offrire la propria disponibilità ai sensi dell’art. 4, comma 15, 

del decreto legge n. 4 del 2019”; 

-  i PUC sono da intendersi come attività di restituzione sociale per coloro che ricevono il 

beneficio dell’ Assegno di Inclusione e rappresentano un’occasione di inclusione e di crescita per i 

beneficiari e per la collettività; 

-  l’art. 4 del citato decreto, condiziona l’erogazione del medesimo beneficio alla 

dichiarazione di immediata disponibilità al lavoro, nonché ad un percorso personalizzato di 

accompagnamento all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale secondo le modalità ed i 

requisiti ivi indicati, ai fini della realizzazione dei c.d. “Patto per il lavoro” e “Patto per l’inclusione 

sociale”; 

Preso atto che: 

- il principio cardine dei Progetti Utili alla Collettività (PUC) è che le attività previste nell’ambito dei 

progetti non sono in alcun modo assimilabili ad attività di lavoro subordinato o parasubordinato o 

autonomo; 

- il progetto prevede, da parte dei Comuni e degli altri soggetti individuati dalla normativa, 

l’organizzazione di attività non sostitutive di quelle ordinarie e riguardanti sia attività che 

potenziano quelle esistenti sia nuove attività; 

- i progetti devono partire dai bisogni della collettività, devono prevedere occasioni di 

“empowerment”, tenendo conto delle competenze individuali, e possono essere attuati negli ambiti 

culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni; 

- le attività previste dai progetti possono avere differenti durate, a seconda delle caratteristiche e degli 

obiettivi dei progetti stessi; 



  

- ogni cittadino beneficiario dell’Assegno di Inclusione tenuto agli obblighi è tenuto ad un impegno 

di almeno otto ore settimanali e fino ad un massimo di 16 ore settimanali, a seguito di accordo tra le 

parti; 

- nei progetti a titolarità comunale, i Comuni, singoli o associati, sono responsabili 

dell’approvazione, dell’attuazione, del coordinamento e del monitoraggio degli stessi, con le 

modalità indicate nel citato decreto 22 ottobre 2019; 

- i progetti possono essere attuati anche con l’apporto di altri soggetti pubblici e del privato sociale, 

come definiti dall’art. 4 del D. Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 e ss. mm. recante il Codice del Terzo 

Settore (“CTS”); 

- gli oneri diretti (copertura assicurativa, formazione sicurezza, fornitura dotazione e quant’altro 

necessario) per l’attivazione e la realizzazione sono posti a carico della Quota Servizi Fondo 

Povertà-PAL 2021, come specificato nella tabella denominata “Ripartizione risorse economiche ai 

Comuni del DSS-36 ai fini dei progetti utili alla collettività (PUC) PAL 2021” , definita in sede di 

Comitato dei Sindaci del medesimo distretto, in data 30.01.2024, che assegna al Comune di  

Ventimiglia di Sicilia € 1747,74; 

Ritenuto prioritario per il Comune di Ventimiglia di Sicilia, attivarsi per la predisposizione ed 

attuazione di Progetti Utili alla Collettività, che costituiscono un’importante opportunità per la 

collettività locale; 

Atteso che i Progetti Utili alla Collettività dovranno riguardare i seguenti ambiti: 

- sociale; 

- culturale; 

- artistico; 

- ambientale; 

- formativo; 

- tutela dei beni comuni; 

- altre attività di interesse generale, fra quelle indicate dall’art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., 

purché coerenti con le finalità dell’Ente, tra le quali: 

a) organizzazione di attività turistiche (ambito culturale); 

b) radiodiffusione sonora a carattere comunitario (ambito culturale); 

c) prestazioni sanitarie e sociosanitarie (ambito sociale); 

d) cooperazione allo sviluppo (ambito sociale); 

e) agricoltura sociale (ambito sociale); 

f) tutela dei diritti (ambito sociale); 

g) protezione civile (ambito ambientale); 

h) promozione cultura legalità e non violenza (ambito formativo); 

i) attività sportive e dilettantistiche (ambito formativo); 

Dato atto che sono stati fissati i seguenti indirizzi ai fini della predisposizione dei Progetti Utili alla 

Collettività (PUC): 

- dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo – Ufficio Servizi 

Sociali, in collaborazione con il Responsabile del Settore Tecnico per la predisposizione di Progetti 

Utili alla Collettività (PUC), le cui attività dovranno essere individuate a partire dai bisogni e dalle 

esigenze della comunità, tenuto conto anche delle opportunità che le risposte a tali bisogni offrono 

in termini di crescita delle persone coinvolte; 

- dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico, per l’avvio dei Progetti Utili alla Collettività 

(PUC), in collaborazione con l’ Ufficio Servizi Sociali per ricoprire i ruoli di coordinamento, 

gestione organizzativa, formazione sicurezza, mediante l’utilizzo delle risorse ministeriali del Piano 

Povertà, in accordo con le decisioni già assunte a livello distrettuale dall’Assemblea dei Sindaci e 



  

dal tavolo tecnico dell’Ambito (verbale Comitato dei Sindaci del 30.01.2024); 

- tenere conto che: 

- le attività previste dai Progetti Utili alla Collettività (PUC) devono intendersi complementari, a 

supporto e integrazione rispetto a quelle ordinariamente svolte dagli uffici dell’Ente, non dovranno 

essere sostitutive alle attività affidate esternamente dall’Ente e dovranno assumere carattere 

temporaneo; 

- le attività progettuali vanno intese come occasioni di arricchimento a seconda delle finalità e degli 

obiettivi da perseguire; 

- dare atto gli oneri diretti (copertura assicurativa, formazione sicurezza, fornitura dotazione e 

quant’altro necessario) per l’attivazione e la realizzazione sono posti a carico della Quota Servizi 

Fondo Povertà-PAL 2021, come specificato nella tabella denominata “Ripartizione risorse 

economiche ai Comuni del DSS-36 ai fini dei progetti utili alla collettività (PUC) PAL 2021” , 

definita in sede di Comitato dei Sindaci del medesimo distretto, in data 30.01.2024, che assegna al 

Comune di  Ventimiglia di Sicilia € 1747,74; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’approvazione del seguente Progetto Utile alla Collettività, così 

come meglio definito nell’ allegato a) alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale: 

a) Ventimiglia di Sicilia pulita; 

Visto il D.L. del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 2 settembre 2019, n.108 in materia di 

sistema informativo del Reddito di Cittadinanza, in attuazione dell'art.6, comma 1, del citato 

decreto- legge 4/2019; 

Visto il Decreto Legge n. 48 del 4 maggio 2023 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 85 del 

3 luglio 2023, istitutivo delle due nuove misure di contrasto alla povertà – Assegno di Inclusione e 

Supporto per la Formazione e il Lavoro; 

Dato atto che relativamente alla spesa derivante dal presente provvedimento sussiste la copertura 

finanziaria relativamente ai trasferimenti dei fondi per le misure a contrasto delle povertà e fondi 

del Piano di Zona; 

Visto il testo Unico Enti Locali, D.Lgs. vo n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ravvisata, la propria competenza in merito all’adozione del presente atto; 

Ritenuto dover acquisire i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dai Responsabili di 

competenza, resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

PROPONE 

1. APPROVARE per effetto delle disposizioni normative sopra citate, il seguente Progetto Utile alla 

Collettività, così come meglio definito nell’allegato a) che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione: 

a) Ventimiglia di Sicilia pulita; 

che prevede l’impegno di n. 6 unità da individuare, tra i beneficiari di ADI, sulla Piattaforma Gepi,  

che rendono la propria disponibilità,  su base volontaria, all’Assistente Sociale case manager per 

l’attivazione di un percorso di inclusione lavorativa; 

2. DARE ATTO che le attività previste dai Progetti Utili alla Collettività (PUC) devono intendersi 

complementari, a supporto e integrazione rispetto a quelle ordinariamente svolte dagli uffici 

dell’Ente, non dovranno essere sostitutive alle attività affidate esternamente dall’Ente e dovranno 



  

assumere carattere temporaneo; 

3. DARE ATTO che le attività progettuali vanno intese come occasioni di arricchimento a seconda 

delle finalità e degli obiettivi da perseguire e che i Progetti Utili alla Collettività (PUC) dovranno 

riguardare i seguenti ambiti: 

- sociale; 

- culturale; 

- artistico; 

- ambientale; 

- formativo; 

- tutela dei beni comuni; 

- altre attività di interesse generale, fra quelle indicate dall’art. 5 del D.Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., 

purché coerenti con le finalità dell’Ente, tra le quali: 

a) organizzazione di attività turistiche (ambito culturale); 

b) radiodiffusione sonora a carattere comunitario (ambito culturale); 

c) prestazioni sanitarie e sociosanitarie (ambito sociale); 

d) cooperazione allo sviluppo (ambito sociale); 

e) agricoltura sociale (ambito sociale); 

f) tutela dei diritti (ambito sociale); 

g) protezione civile (ambito ambientale); 

h) promozione cultura legalità e non violenza (ambito formativo); 

i) attività sportive e dilettantistiche (ambito formativo); 

4. DARE ATTO che le attività proposte dai Responsabili di Settore dell’Ente dovranno seguire il 

seguente schema: 

indicazione del soggetto proponente con le specifiche dei contatti e dell’operatore di 

riferimento; 

- descrizione delle attività da attuare; 

- ambienti/luoghi presso cui si svolge l’attività; 

- data di inizio e data di fine dell’attività; 

- numero di beneficiari dell’Assegno di Inclusione necessari per lo svolgimento delle attività; 

- eventuali attitudini, abilità e/o competenze dei beneficiari dell’Assegno di Inclusione da 

coinvolgere; 

- modalità e tempistiche per il coinvolgimento dei partecipanti. 

5. dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativo – Ufficio Servizi 

Sociali, in collaborazione con il Responsabile del Settore Tecnico per la predisposizione di Progetti 

Utili alla Collettività (PUC), le cui attività dovranno essere individuate a partire dai bisogni e dalle 

esigenze della comunità, tenuto conto anche delle opportunità che le risposte a tali bisogni offrono 

in termini di crescita delle persone coinvolte; 

6. dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico, per l’avvio dei Progetti Utili alla Collettività 

(PUC), in collaborazione con l’ Ufficio Servizi Sociali per ricoprire i ruoli di coordinamento, 

gestione organizzativa, formazione sicurezza, mediante l’utilizzo delle risorse ministeriali del Piano 

Povertà, in accordo con le decisioni già assunte a livello distrettuale dall’Assemblea dei Sindaci e 

dal tavolo tecnico dell’Ambito (verbale Comitato dei Sindaci del 30.01.2024); 

7. DARE ATTO che, i Progetti Utili alla Collettività (PUC), come predisposti dai Responsabili di 

Settore dell’Ente saranno trasmessi al Responsabile del Settore Finanziario ai fini della 

programmazione delle risorse. 

8. DARE ATTO che gli oneri diretti (copertura assicurativa, formazione sicurezza, fornitura 

dotazione e quant’altro necessario) per l’attivazione e la realizzazione sono posti a carico della 



  

Quota Servizi Fondo Povertà-PAL 2021, come specificato nella tabella denominata “Ripartizione 

risorse economiche ai Comuni del DSS-36 ai fini dei progetti utili alla collettività (PUC) PAL 

2021” , definita in sede di Comitato dei Sindaci del medesimo distretto, in data 30.01.2024, che 

assegna al Comune di  Ventimiglia di Sicilia € 1747,74. 

9. di dare mandato all’Ufficio Servizi Sociali per la gestione delle procedure relative alla presa in 

carico dei soggetti attivabili ai PUC (gestione piattaforma GePi e caricamento dati) ed alle 

consequenziali attività di monitoraggio e coordinamento di competenza del Case Manager; 

10. di pubblicare la presente proposta di deliberazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente sez. “Amministrazione Trasparente “ 

11. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Palermo nel 

termine di trenta giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana nel 

termine di centoventi giorni;   

12. Di dichiarare la deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA stante l’urgenza di provvedere 

alla presentazione dell’istanza nei termini stabiliti dalle linee guida. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 05.06.2024 

 

 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                             Affari Generali e Amministrativo 

                                                                            f.to Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

 

  



  

Pareri allegati alla Proposta di G.M..           

 

OGGETTO: “APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) 

DI CUI AL DECRETO MINISTERIALE DEL 22 OTTOBRE 2019”. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore AA.GG., con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m. e i. e dall’art. 1, comma 1, lett. i) 

della L.R. n. 48/91, come integrato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, nonché della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 267/2000. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 05.06.2024 

 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                    AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVO 

                                         f.to Dott.ssa Linda Maria Chiara Affrunti 

   

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla proposta di delibera 

in oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L. n. 267/2000 e dell’art. 1, 

lett. i) della L.R. 48/91, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, nonché l’assenza di condizioni che possano 

determinare lo squilibrio nella gestione delle risorse. 

 

Ventimiglia di Sicilia, 06.06.2024 

  

               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                    f.to   Dott.  Paolo Sarullo   

                                             



             

                                                                                                           

    

  

Firmati all'originale: 

IL PRESIDENTE 

 

                                                                   f.to GIROLAMO ANZALONE    

 

      L’ASSESSORE ANZIANO                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

         f.to  GIUSEPPE INDIA                                                      f.to ROBERTO TERRANOVA  

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale                               CERTIFICA 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  06.06.2024          ai sensi dell’art. 12. 

 

 Comma 1 ( trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 

       X    Comma 2 (immediatamente esecutiva) 

  

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   06.06.2024                                                           IL   SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                              

                                                                                                                        f.to    ROBERTO TERRANOVA    

 

 

  

 Affissa all’albo pretorio il…………………………al N………………………vi resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il…………………………………,senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla residenza Municipale................................... 

 

      IL MESSO COMUNALE 

                                                                              f.to MILIANTA LUCIA  

===================================================================================== 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio 

 

CERTIFICA 

che copia della deliberazione, ai sensi dell’ art. 11 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni è stata pubblicata per 15 

giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal …......................al.................….….e che……………è stata prodotto a quest’ufficio 

opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………….                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                                                                    
                            ROBERTO TERRANOVA    

  


